
                           COPIA

COMUNE DI CASOLI
PROVINCIA DI CHIETI

IL SINDACO
PREMESSO

- che in questo momento di estrema difficoltà per la nostra patria e per il nostro
paese il ringraziamento mio personale, della Giunta e dell’intero Consiglio
Comunale, va rivolto alla cittadinanza per il comportamento che ha tenuto e sta
tenendo, a tutti i dipendenti comunali, ai Carabinieri, Carabinieri Forestale,
VV.F., al personale sanitario tutto, alle associazioni di volontariato, nonché agli
imprenditori per la grande sensibilità e materiale generosità, alle aziende e
singoli cittadini che hanno dimostrato con il loro contributo in beni materiali e
supporti igienico-sanitari, nonostante questo periodo alquanto complicato, di
essere all’altezza di fronteggiare con determinazione e impegno simili eventi
straordinari quanto imprevedibili e devastanti per tutti e, in particolar modo, per
le fasce più deboli della cittadinanza;

- che solo con la coesione di tutti si può andare lontano, superando anche i
momenti di grande difficoltà come quello che stiamo vivendo;

- che l'attività di pianificazione e coordinamento demandata al Sindaco continua
quotidianamente per condividere le strategie volte ad intensificare i controlli e
verificare l'adeguatezza dei dispositivi in campo nonché delle prescrizioni e
indicazioni rivolte alla Cittadinanza attraverso comunicazioni e ordinanze;

- che è necessario ribadire l’apprezzamento per l'attività posta in essere da tutti
i soggetti impegnati in questa battaglia nonché dalle Forze dell’Ordine
nell'assicurare i controlli necessari per il rispetto delle prescrizioni governative,
regionali e sindacali e la soddisfazione per la buona risposta dei cittadini
casolani;

 RICHIAMATE  le seguenti proprie precedenti Ordinanze:

- N. 5 del 11.03.2020 – “Misure per il Contenimento e gestione dell’emergenza
Epidemiologica da Covid 19. Sospensione svolgimento mercato cittadino –
DPCM n. 09.03.2020, Art. 1, C.2 .Provvedimenti”;

- N. 7 del 18.03.2020 – “Ordinanza contingibile e urgente di chiusura al pubblico
del Cimitero Comunale e degli spazi pubblici recintati”;

Ufficio TECNICO-MANUTENTIVO

ORDINANZA    Numero  12                         Casoli, lì 04-05-20

Oggetto: EMERGENZA  EPIDEMIOLOGICA  DA  COVID 19. PROVVEDI=
MENTI.



- N. 8 del 20.03.2020 – “Emergenza Epidemiologica da Covid 19 – Ulteriore
Misure Restrittive”;

- N. 9 del 06.04.2020n – “Emergenza Epidemiologica da Covid 19 –Proroga
efficacia disposizioni delle Ordinanze nn. 5/2020 e 8/2020”;

- N. 10 del 15.04.2020 – “Ordinanza contingibile e urgente di chiusura al
pubblico del Cimitero Comunale”;

RICHIAMATO il D.P.C.M. del 26.04.2020 nonché tutte le precedenti disposizioni
governative e della Regione Abruzzo;

RITENUTO, quindi, per ragioni di salvaguardia della salute pubblica e per il
contenimento della diffusione del "COVID 19" di dover confermare le misure
restrittive relative alla chiusura al pubblico, fino a diversa disposizione, della
Villa Comunale e dell’Area Giochi nei pressi dell’ex palazzo Scolastico;

RITENUTO, altresì, dover modificare la propria Ordinanza n. 10 del 15.04.2020
anticipando la riapertura del Cimitero Comunale in data odierna (04.05.2020);

VISTO l'art. 50 del Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali,
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla propria competenza a tanto,

ORDINA

la chiusura al pubblico, fino a diversa disposizione, della Villa Comunale
e dell’Area Giochi nei pressi dell’ex Palazzo Scolastico;

la riapertura dalla data odierna (04.05.2020) del Cimitero Comunale.

E’ fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e fare osservare la presente
Ordinanza;

La Polizia Locale e tutte le Forze dell’Ordine sono incaricate della vigilanza
sull’esecuzione del presente provvedimento.

AVVERTE

 L’inottemperanza alla presente ordinanza costituisce reato punito ai sensi
dell’art. 650 del codice penale.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al tribunale1.
amministrativo regionale, sezione territoriale di Pescara, ai sensi del Decreto
Legislativo 02/07/2010, n. 104, previa notifica a questa Amministrazione, entro
60 giorni dalla conoscenza dello stesso provvedimento, oppure il ricorso
straordinario al Capo dello Stato ai sensi del Decreto del Presidente della
Repubblica 24/11/1971, n. 1199, entro 120 giorni dalla stessa data.

DISPONE

1. La pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio on-line e sul sito
istituzionale del Comune di Casoli;

2. La trasmissione di copia, per opportuna conoscenza e per quanto di
competenza a:

Prefetto - UTG - della Provincia di Chieti;

Alla Regione Abruzzo;

ORD. SINDACALE n. 12 del 04-05-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI CASOLI



Al Comando Stazione Carabinieri di Casoli;

Al Comando Stazione Carabinieri Forestali di Casoli;

Al  Distaccamento dei VV.F.F;

Al Comando di Polizia Locale.

           Il Sindaco
F.to TIBERINI MASSIMO

________________________
____________________________________________________________________________

ORD. SINDACALE n. 12 del 04-05-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI CASOLI



PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Responsabile della pubblicazione dichiara di aver pubblicato in data
odierna  al n. 354 copia della presente ordinanza nel sito web istituzionale di questo Comune,
accessibile al pubblico, per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Casoli, lì 06-05-2020     Il Pubblicatore

           F.to come all’originale

ORD. SINDACALE n. 12 del 04-05-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI CASOLI


